
 Punktezuschlag Damen: 49,64        Punktezuschlag Herren: 53,52 

 Veranstalter  SLSV 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 F.Pail..............................  KR  Chefkampfrichter 
 Wettkampfleiter  S.Hohenwarter...............  KR 
 Schiedsrichter  G.Wagner.......................  KR 
 Startrichter  S.Vitzthum......................  KR 
 Zielrichter  G.Eder............................  KR 

 H.Brucker.......................  Kurssetzer 

 M.Haider......................... 
 V.Schmuck..................... 

 Startzeit  13:00 

 Streckenname  Reini-Herbst-FIS-Rennstre 
 Start  1260 m  
 Ziel  1010 m  
 Höhendifferenz  250 m  
 Streckenlänge  833 m  

 Vorläufer  S.Fernsebner.................. 

 Tore / R.-Änder.  36 / 34 

 10746/12/12  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee 
 Tmp. Start / Ziel 

 Sonne / griffig 
 5 / 5 

 Genehmigungsnr.  4AL056P 
 Durchf. Verein  SC St. Martin bei Lofer  Vereinscode  4009 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Schüler U14 / weiblich 
 9  STOCK Kathrin  400501227  02  SC Bischofshofen  SZB  2,58  53,25  1. 

 13  GERMANE Dzenifera  400401527  03  WSV Bad Hofgastein  SZB  16,61  54,01  2. 
 1  BULYZHNIKOVA Sofya  400401499  02  WSV Bad Hofgastein  SZB  17,53  54,06  3. 

 14  BREITENFELLNER Fernanda  403402096  02  SK Saalfelden  SZB  23,25  54,37  4. 
 5  BULYZHNIKOVA Elizaveta  400401500  02  WSV Bad Hofgastein  SZB  25,10  54,47  5. 

 11  FRITZENWALLNER Teresa  400501470  02  SC Bischofshofen  SZB  27,86  54,62  6. 
 2  SCHEIBER Melanie  402300952  02  SC Leogang  SZB  27,86  54,62 
 4  FLETZBERGER Lara  403200220  03  USC Rauris  SZB  31,18  54,80  8. 

 10  GRUBER Marie-Theres  401606287  02  SK Schlotterer Hallein  SZB  37,27  55,13  9. 
 3  KIRCHNER Victoria  405900341  03  USC Flachau  SZB  49,64  55,80  10. 
 7  SALCHEGGER Melanie  408600434  02  USK Raika Filzmoos  SZB  52,59  55,96  11. 
 8  INNERHOFER Leonie  413000041  02  WSC Bramberg  SZB  54,43  56,06  12. 

 12  KRAFT Laureen  403001115  02  SC Sparka. Radstadt  SZB  55,73  56,13  13. 
 18  KIRCHNER Marie-Christin  403000990  02  SC Sparka. Radstadt  SZB  61,82  56,46  14. 
 22  WECHSELBERGER ANNA M  404700571  03  SC Wald-Königsleiten  SZB  62,74  56,51  15. 
 20  KONRAD Cheyenne  405400299  02  USC Mariapfarr/Weißp  SZB  63,66  56,56  16. 
 15  CADA Emma  402600314  02  SC Mittersill  SZB  65,32  56,65  17. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 
 21  MAIER Theresa  402300964  02  SC Leogang  SZB  80,27  57,46  18. 
 17  REICHHOLF Elena  405700385  03  USC Neukirchen  SZB  92,81  58,14  19. 
 23  LACE Karlina  400401549  02  WSV Bad Hofgastein  SZB  94,84  58,25  20. 
 28  ROHRMOSER Malena  400800135  03  USC Goldegg  SZB  99,46  58,50  21. 
 19  KLETTNER Elena  410500127  03  SRG Gainfeld B'hofen  SZB  102,78  58,68  22. 
 26  PÖLLMANN Manuela  401901079  03  WSV Strobl  SZB  112,19  59,19  23. 
 24  BUCHNER Gloria  403402147  03  SK Saalfelden  SZB  126,21  59,95  24. 
 27  GSCHWANDTNER Selina  401000465  03  SV Werfenweng  SZB  135,07  1:00,43  25. 
 25  HILLEBRAND Sophie  401900977  02  WSV Strobl  SZB  138,02  1:00,59  26. 
 29  SIEGLER Verena  401701170  03  WSV St. Johann/Pg.  SZB  167,36  1:02,18  27. 

 Schüler U14 / männlich 
 70  GEIHSEDER Noah  404600742  02  SC Wagrain  SZB  43,11  56,25  1. 
 68  BROSCHEK Lukas  400100703  02  SC Maria Alm  SZB  66,75  57,55  2. 
 66  PASSRUGGER Johannes  409300281  03  SC RAIKA Kleinarl  SZB  78,57  58,20  3. 
 65  ILLMER Philipp  410500135  02  SRG Gainfeld B'hofen  SZB  81,67  58,37  4. 
 60  KRALLINGER Matthias  400201276  02  SK Annaberg  SZB  90,76  58,87  5. 
 62  AIGNER Jonas  403001059  02  SC Sparka. Radstadt  SZB  95,85  59,15  6. 
 71  STÖCKL Christian  409600403  02  USK Maishofen  SZB  101,86  59,48  7. 
 64  ZELLER Jakob  409600391  02  USK Maishofen  SZB  104,77  59,64  8. 
 73  SKAARDAL Niklas  401606274  02  SK Schlotterer Hallein  SZB  105,13  59,66  9. 
 72  MITTERSTEINER Christopher  400700487  03  WSV Dorfgastein  SZB  107,68  59,80  10. 
 76  PÖLLMANN Markus  401901078  02  WSV Strobl  SZB  112,59  1:00,07  11. 
 93  WIMMER Christoph  402406048  03  SC Lofer  SZB  114,41  1:00,17  12. 
 74  EDER Moritz  403402121  03  SK Saalfelden  SZB  116,22  1:00,27  13. 
 94  RAINER Thomas  402300969  03  SC Leogang  SZB  127,68  1:00,90  14. 

 102  BOLZ Simon  404000654  03  SC Salzburg  SZB  128,05  1:00,92  15. 
 101  WIESBACHER Maximilian  404600759  03  SC Wagrain  SZB  129,68  1:01,01  16. 
 85  HÖLZL Tobias  403402119  03  SK Saalfelden  SZB  134,23  1:01,26  17. 
 79  BICHLER Jonas  404600751  03  SC Wagrain  SZB  135,32  1:01,32  18. 
 80  HOTTER Martin  400700515  03  WSV Dorfgastein  SZB  135,50  1:01,33  19. 
 88  ORTNER Nico  403402153  03  SK Saalfelden  SZB  138,41  1:01,49  20. 
 83  PILOTTO Silvano  404100298  03  SV Schwarzach  SZB  140,23  1:01,59  21. 
 81  RESCHREITER Lukas  408100535  03  U-WSV St. Martin/Tg.  SZB  140,60  1:01,61  22. 
 59  GRUBER Markus  403402132  03  SK Saalfelden  SZB  143,87  1:01,79  23. 
 82  KARL Elias  407900284  02  USK Hof  SZB  149,69  1:02,11  24. 

 143  RESCHREITER Lukas  404100300  03  SV Schwarzach  SZB  151,15  1:02,19  25. 
 91  FISCHER Jonas  400700483  03  WSV Dorfgastein  SZB  161,70  1:02,77  26. 
 92  PERNER Ulrich  407800249  03  USC Mauterndorf  SZB  162,06  1:02,79  27. 
 87  ASCHABER Michael  403301285  03  SC Saalbach/Hintergl  SZB  163,15  1:02,85  28. 
 97  GSCHWANDTL Roland  401406578  03  USV Großarl  SZB  179,70  1:03,76  29. 
 86  NIENHUIS Carsten  404600806  03  SC Wagrain  SZB  188,62  1:04,25  30. 

 100  RIEDLSPERGER Gabriel  403301284  03  SC Saalbach/Hintergl  SZB  196,44  1:04,68  31. 
 95  BINDER Markus  404400163  03  USC Eugendorf  SZB  233,90  1:06,74  32. 
 98  KOUTNY Jan  400700521  03  WSV Dorfgastein  SZB  250,82  1:07,67  33. 
 99  THALMAYR Dominic  404400180  02  USC Eugendorf  SZB  282,29  1:09,40  34. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Schüler U16 / weiblich 
 31  EXENBERGER Elena  402600259  00  SC Mittersill  SZB  0,00  53,11  1. 
 33  GRILL Lisa  405400255  00  USC Mariapfarr/Weißp  SZB  7,57  53,52  2. 
 43  PALLA Victoria  405101276  01  SC Zell am See  SZB  9,41  53,62  3. 
 32  NIEDERDORFER Melanie  407600179  00  TSU St. Veit  SZB  15,13  53,93  4. 
 37  ÖBSTER Celine  401406580  01  USV Großarl  SZB  15,32  53,94  5. 
 30  WALLINGER Maria-Anna  400201163  01  SK Annaberg  SZB  22,88  54,35  6. 
 39  RETTENWENDER Anna  408600441  00  USK Raika Filzmoos  SZB  26,76  54,56  7. 
 42  SCHÖRGHOFER Alina  408600421  00  USK Raika Filzmoos  SZB  28,42  54,65  8. 
 44  FROMMELT Katharina  404500583  00  SC Unken  SZB  34,32  54,97  9. 
 41  KRAFT Lisa  407700141  01  USV Rußbach  SZB  37,64  55,15  10. 
 35  ABSMANN Sandra  401300953  00  SC Grödig  SZB  41,33  55,35  11. 
 36  HABEGGER Laura  402700485  00  SK Mühlbach/Hkg.  SZB  48,53  55,74  12. 
 40  SCHERNTHANER Nina  400700474  01  WSV Dorfgastein  SZB  53,33  56,00  13. 
 46  FLATSCHER Julia  407100322  00  USC Piesendorf  SZB  67,54  56,77  14. 
 34  PABINGER Marie  409600388  01  USK Maishofen  SZB  76,02  57,23  15. 
 47  PERNER Johanna  407800245  01  USC Mauterndorf  SZB  95,58  58,29  16. 
 49  PRANTNER Lena  401701130  01  WSV St. Johann/Pg.  SZB  99,64  58,51  17. 
 51  SCHEIBER Julia  402300925  01  SC Leogang  SZB  119,39  59,58  18. 
 52  NELISSEN Caroline  405101702  01  SC Zell am See  SZB  147,80  1:01,12  19. 
 50  AUER Lisa  400501249  01  SC Bischofshofen  SZB  169,02  1:02,27  20. 

 Schüler U16/ männlich 
 106  MEIßL Christoph  410500068  00  SRG Gainfeld B'hofen  SZB  0,00  53,88  1. 
 104  VITZTHUM ALEXANDER  404500570  00  SC Unken  SZB  6,73  54,25  2. 
 107  LACKNER Philipp  405900311  00  USC Flachau  SZB  14,01  54,65  3. 
 117  BARTOLOME Alexander  410500123  01  SRG Gainfeld B'hofen  SZB  18,55  54,90  4. 
 118  STÖLLINGER Maximilian  407900274  01  USK Hof  SZB  18,73  54,91  5. 
 108  GASSER Lukas  400600483  01  SC Bruck  SZB  19,64  54,96  6. 
 105  STROMMINGER Marc  410500114  01  SRG Gainfeld B'hofen  SZB  20,73  55,02  7. 
 103  GEISLER Christian  400100663  00  SC Maria Alm  SZB  24,37  55,22  8. 
 119  BARKOV Daniil  403402203  00  SK Saalfelden  SZB  26,56  55,34  9. 
 121  EISENMANN Patrick  403401904  00  SK Saalfelden  SZB  32,74  55,68  10. 
 126  CRAWFORD Warwick  402301071  00  SC Leogang  SZB  36,01  55,86  11. 
 123  PROVAZNIK Adam  402301116  00  SC Leogang  SZB  36,74  55,90  12. 
 112  LIENBACHER Kevin  403500869  01  Union Abtenau  SZB  43,11  56,25  13. 
 122  SCHMUCK Thomas  404500597  01  SC Unken  SZB  45,29  56,37  14. 
 120  SAGMEISTER Felix  403100131  01  USC Ramingstein  SZB  55,48  56,93  15. 
 124  LECHNER Johannes  410000107  00  USK Muhr  SZB  63,30  57,36  16. 
 114  LECHNER Matteo  407600166  01  TSU St. Veit  SZB  65,48  57,48  17. 
 115  BRUCKER Mathias  410500099  00  SRG Gainfeld B'hofen  SZB  74,57  57,98  18. 
 128  PREUSSLER Alexander  403001027  00  SC Sparka. Radstadt  SZB  76,76  58,10  19. 
 130  RIEGER Sean  404000563  01  SC Salzburg  SZB  81,48  58,36  20. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Verein  Total 

 Jugend U18 / weiblich 
 54  MOESCHL Johanna  402500183  98  SC Uttendorf  SZB  54,25  56,05  1. 
 57  KUNTSCHNER Linda  402600312  99  SC Mittersill  SZB  62,55  56,50  2. 
 58  GRUNDNER Ida  402400486  99  SC Lofer  SZB  143,56  1:00,89  3. 

 Jugend U18 / männlich 
 132  KERSTEN Daniel  402300863  98  SC Leogang  SZB  9,09  54,38  1. 
 135  BIERING-WINTER Marc  410200254  99  USV Stuhlfelden  SZB  49,47  56,60  2. 
 140  BÄUML Alexander  408000197  98  SC Heuberg  SZB  85,30  58,57  3. 
 142  RESL Martin  405500433  99  SC Elsbethen  SZB  119,68  1:00,46  4. 
 136  NELISSEN Louis  405101703  99  SC Zell am See  SZB  150,78  1:02,17  5. 

 Jugend U21 / weiblich 
 53  WIMMER Anna  402400467  97  SC Lofer  SZB  110,16  59,08  1. 

 Jugend U21 / männlich 
 139  STEINGRUBER David  407900229  95  USK Hof  SZB  63,84  57,39  1. 
 141  STEINER Niklas  400501449  97  SC Bischofshofen  SZB  70,75  57,77  2. 
 138  BAUMGARTNER Dominik  408000172  96  SC Heuberg  SZB  197,89  1:04,76  3. 

 Nicht am Start 

 56  KLAWUNN Marie  401800960  98  SZB  SC Kaprun 
 67  QUEHENBERGER Manuel  400201356  02  SZB  SK Annaberg 

 113  THURNER Markus  404600739  01  SZB  SC Wagrain 
 131  LARCHER Lucas  404000892  01  SZB  SC Salzburg 
 133  RETTENBACHER Lukas  404000769  99  SZB  SC Salzburg 
 137  LECHNER Fabian  404700527  99  SZB  SC Wald-Königsleiten 

 Nicht im Ziel 

 16  EMBACHER Elena  403402095  02  SZB  SK Saalfelden 
 38  WOESS Laura  403402157  00  SZB  SK Saalfelden 
 45  PROSSEGGER Celina  413000039  00  SZB  WSC Bramberg 
 61  STRASSER Paul  401606351  02  SZB  SK Schlotterer Hallein 
 69  RAMSAUER Rupert  401606314  03  SZB  SK Schlotterer Hallein 
 75  SAGER Gianluca  406700610  02  SZB  SC Obertauern 
 77  BURGSCHWAIGER Thomas  402700516  03  SZB  SK Mühlbach/Hkg. 
 78  BREITFUSS Alexander  403301149  03  SZB  SC Saalbach/Hintergl 
 84  GRUBER Julian  404600761  03  SZB  SC Wagrain 
 89  DREIER Jonas  404700561  02  SZB  SC Wald-Königsleiten 
 90  PRATTES Mathias  406700638  03  SZB  SC Obertauern 
 96  SCHMUCK Lorenz  404500598  03  SZB  SC Unken 

 109  PASSRUGGER Lukas  409300275  01  SZB  SC RAIKA Kleinarl 
 110  KLAWUNN Jakob  401800961  00  SZB  SC Kaprun 
 111  HÖLLER Elias  400600490  00  SZB  SC Bruck 
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 116  OBERHAMBERGER Simon  403301255  00  SZB  SC Saalbach/Hintergl 
 125  FRIEDL Lukas  404500600  01  SZB  SC Unken 
 127  SCHWARZENBACHER Robin  410500134  00  SZB  SRG Gainfeld B'hofen 
 129  WINKLER Florian  404000756  01  SZB  SC Salzburg 
 134  PILS Mario  410500096  97  SZB  SRG Gainfeld B'hofen 

 Disqualifiziert 

 6  PICHLER Christina  403001034  03  SZB  Tor 32  SC Sparka. Radstadt 
 48  LOIPOLD Lena  412100168  00  SZB  Tor 332  USV Scheffau 
 55  THEELE Clara  400100640  99  SZB  Tor 32  SC Maria Alm 
 63  SCHEYERER Daniel  403301282  02  SZB  Tor 30  SC Saalbach/Hintergl 

 Chefkampfrichter 

 F. Pail 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      143 
 Gewertete Teilnehmer:      113 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        30 
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  402600259  EXENBERGER Elena  53,11  54,54  54,54  0,00 
 1.  400501227  STOCK Kathrin  53,25  83,88 
 2.  405400255  GRILL Lisa  53,52  50,25  50,25  7,57 
 3.  405101276  PALLA Victoria  53,62  52,66  52,66  9,41 
 4.  407600179  NIEDERDORFER Melanie  53,93  59,77  59,77  15,13 
 5.  401406580  ÖBSTER Celine  53,94  58,35  58,35  15,32 
 2.  400401527  GERMANE Dzenifera  54,01  74,19 
 3.  400401499  BULYZHNIKOVA Sofya  54,06  101,90 
 6.  400201163  WALLINGER Maria-Anna  54,35  74,72 
 4.  403402096  BREITENFELLNER Fernanda  54,37  100,13 

 >A<  >C< 
 275,57  47,43 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  405400255  GRILL Lisa  53,52  50,25  2. 
 2.  405101276  PALLA Victoria  53,62  52,66  3. 
 3.  402600259  EXENBERGER Elena  53,11  54,54  1. 
 4.  408600441  RETTENWENDER Anna  54,56  55,13  7. 
 5.  408600421  SCHÖRGHOFER Alina  54,65  55,71  8. 

 >B< 
 268,29 

 Berechneter Zuschlag:  275,57  (  +  268,29  -  47,43  )  :  10  =  49,643 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  49,64   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  49,64   

 Chefkampfrichter:   F. Pail    

 Salzburg AG Landescup und 
 Landesmeisterschaften 2016 

 Riesenslalom 
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 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  410500068  MEIßL Christoph  53,88  50,86  50,86  0,00 
 2.  404500570  VITZTHUM ALEXANDER  54,25  64,64  64,64  6,73 
 1.  402300863  KERSTEN Daniel  54,38  87,91 
 3.  405900311  LACKNER Philipp  54,65  62,11  62,11  14,01 
 4.  410500123  BARTOLOME Alexander  54,90  77,11 
 5.  407900274  STÖLLINGER Maximilian  54,91  93,72 
 6.  400600483  GASSER Lukas  54,96  70,71  70,71  19,64 
 7.  410500114  STROMMINGER Marc  55,02  71,77 
 8.  400100663  GEISLER Christian  55,22  60,13  60,13  24,37 
 9.  403402203  BARKOV Daniil  55,34  98,78 

 >A<  >C< 
 308,45  64,75 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  410500068  MEIßL Christoph  53,88  50,86  1. 
 2.  403301255  OBERHAMBERGER Simon  55,77  NIZ 
 3.  400100663  GEISLER Christian  55,22  60,13  8. 
 4.  405900311  LACKNER Philipp  54,65  62,11  3. 
 5.  410500096  PILS Mario  62,63  NIZ 

 >B< 
 291,50 

 Berechneter Zuschlag:  308,45  (  +  291,50  -  64,75  )  :  10  =  53,520 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  53,52   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  53,52   

 Chefkampfrichter:   F. Pail    

 Salzburg AG Landescup und 
 Landesmeisterschaften 2016 

 Riesenslalom 


